



MUNICÍPIO DE EDEIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDEIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA SUPRIR ESTA CASA DE LEIS NO ANO DE 2025 processo 10/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	23.176,55
TOTAL				23.176,55

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ROZEMIRA HENRIQUE DE LACERDA LEMES

CNPJ/CPF: 36.848.307/0001-94

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	COPO DESCARTÁVEL 200ML/PACOTE COM 100 UNID, CRISTAL COPO	UN		250,0000	6,4000	1.600,0000
1	2	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO. PACOTE COM 4 ROLLOS	UN		150,0000	6,9000	1.035,0000
1	3	BUCHA DE LAVAR LOUÇA 4X1 PCT COM 4 UNIDADES, ALKIM	UN		30,0000	4,5000	135,0000
1	4	GUARDANAPO DE ROLO 60 TOALHAS DE 10X22CM PACOTE COM 2 UNIDADES, MILI	UN		100,0000	5,5000	550,0000
1	5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40LT PCT 20 UNIDADES, TOP	UN		100,0000	15,9000	1.590,0000
1	6	SACO PLAST P/ LIXO 15 LT PACOTE COM 20 UNIDADES, PURA CASA	UN		90,0000	3,9000	351,0000
1	7	LIMPADOR MULTIUSO PARA PISO 500 ML, VEJA	UN		300,0000	4,9900	1.497,0000
1	8	DESINFETANTE EUCALIPTO 2LT, POLITRIZ	UN		150,0000	5,6000	840,0000
1	9	DETERGENTE NEUTRO 500ML, MINUANO	UN		100,0000	2,2500	225,0000
1	10	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES EFEITUO NEUTRALIZANTE 360ML, AR AGRAVÁVEL	UN		80,0000	10,9000	872,0000
1	11	LIMPA VIDROS 500ML, VEJA	UN		50,0000	8,8000	440,0000
1	12	LIMPA VIDROS 500ML C/BOMBINHA, AZULIM	UN		20,0000	12,0000	240,0000
1	13	PRODUTO PARA LIMPAR PORCELANATO 500 ML, AZULIM	UN		50,0000	11,9500	597,5000
1	14	LIMPA CERÂMICA, AZULEJO E REJUNTE 1LT, ESTRELA	UN		30,0000	5,9000	177,0000
1	15	PANO DE CHÃO, ALTA ABSORÇÃO, 100% NO MÍNIMO DE ALGODÃO, COPA LIMPA	UN		30,0000	9,9900	299,7000
1	16	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTERFOLHADO, PACOTE COM 100 FOLHAS, GLOBO	UN		50,0000	24,0000	1.200,0000
1	17	ALCOOL 70% 1LT, ANHAGUERA	UN		100,0000	7,9900	799,0000
1	18	RODO 50CM CABO LONGO	UN		15,0000	18,0000	270,0000
1	19	VASSOURA DE PALHA	UN		10,0000	12,0000	120,0000
1	20	VASSOURA DE PELO, CONDOR	UN		15,0000	14,4000	216,0000
1	21	ALCOOL EM GEL 440G, START	UN		15,0000	13,2500	198,7500
1	22	SABÃO DE QUADRO/5 UNIDADES MINUANO	UN		10,0000	10,5500	105,5000
1	23	SABÃO EM PÓ 1,6 KG, TIXAN	UN		10,0000	21,8000	218,0000
1	24	LIMPADOR DE PEDRAS CONCENTRADO 2LT, ESTRELA	UN		10,0000	14,5000	145,0000
1	25	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML/PACOTE COM 100 UNID, TERMAPOT	UN		100,0000	6,1500	615,0000
1	26	SABONETE LIQUIDO PARA BANHEIRO 5 LTS, TRIEL	UN		10,0000	19,5000	195,0000



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	27	GUARDANAPO DE MESA PEQUENO, PACOTE COM 50 UNIDADES, MILI	UN		50,0000	1,7500	87,5000
1	28	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, FIAT LUX	UN		8,0000	1,3000	10,4000
1	29	ÓLEO DE EUCALIPTO, 140 ML, POLITRIZ	UN		10,0000	9,7000	97,0000
1	30	AGUA SANITARIA 1 LT, Q-BOA	UN		40,0000	3,9000	156,0000
1	31	BOMBINHA DE ALCOOL, GUARONI	UN		25,0000	12,0000	300,0000
1	32	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS/ PACOTE COM 25 UNIDADES, TOP	UN		40,0000	18,0000	720,0000
1	33	REFIL, FILTRO CAFÉ Nº 103/ PACOTE COM 30 UNIDADES, MOINHO FINO	UN		100,0000	4,6000	460,0000
1	34	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO FACIL TRIPLA, COM ELASTICO/ PACOTE COM 50 UNIDADES	UN		25,0000	17,0000	425,0000
1	35	GÁS DE COZINHA GLP 13 KG	UN		10,0000	110,0000	1.100,0000
1	36	PILHA AA, PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN		250,0000	8,2500	2.062,5000
1	37	PILHA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN		80,0000	8,8000	704,0000
1	38	TOALHA DE MESA TECIDO 2,80M, TEXTIL OLIVEIRA	UN		6,0000	60,0000	360,0000
1	39	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ, COM PARES DE 6 UNIDADES	UN		6,0000	58,0000	348,0000
1	40	PANO DE PRATO, COPALIMPA XADREZ	UN		10,0000	8,0000	80,0000
1	41	PRATO DESCARTÁVEL/ PACOTE COM 10, STARW PLOST	UN		30,0000	2,9900	89,7000
1	42	TALHER DESCARTAVEL/ PACOTE 50 UNIDADES, STRAWPLAST	UN		10,0000	4,5000	45,0000
1	43	BALDE 12 LITROS, ART PLÁSTIC	UN		6,0000	15,0000	90,0000
1	44	LIXEIRA 14 LITROS, ARTE PLASTICO	UN		10,0000	45,0000	450,0000
1	45	EXTENSÃO ELETRICA	UN		10,0000	65,0000	650,0000
1	46	PANO LIMPEZA POEIRA, FIBRA 3 POR UM	UN		20,0000	11,0000	220,0000
1	47	CESTA DE LIXO 10 LTS, ARTE PLASTICO	UN		10,0000	19,0000	190,0000
Total							23.176,5500
Total							23.176,5500

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 11 de fevereiro de 2025.

LUIZ HUMBERTO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 471.189.891-34

Responsável